



# MAZOWIECKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY<sup>®</sup>

im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce

07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120A tel. (029) 765 21 22 fax (029) 760 45 69

NIP 758-20-10-430 REGON 000304616

[www.szpital.ostroleka.pl](http://www.szpital.ostroleka.pl) [szpitalo@szpital.ostroleka.pl](mailto:szpitalo@szpital.ostroleka.pl)

MSS-TZP-ZPP-26-24/19

Ostrołęka, dn. 03.09.2019 r.

## Do wszystkich uczestników Postępowania (Wykonawców)

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz. 1986 ze zm.) **na dostawę odczynników i materiałów jednorazowych do Zakładu Patomorfologii.**

Mazowiecki Szpital Specjalistyczny im. dr Józefa Psarskiego w Ostrołęce - Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 oraz art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz udziela wyjaśnień treści SIWZ w niniejszym postępowaniu, które staje się z tą chwilą wiążące przy interpretacji zapisów SIWZ zarówno dla Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu, jak i Zamawiającego:

### Zmianie ulega:

1. **Punkt 20.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:**

„Ofertę obejmująca całość zamówienia należy złożyć z zamkniętej kopercie/opakowaniu w siedzibie Zamawiającego w Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce, 07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120a, Sekretariat Dyrekcji, II Piętro, pok. Nr 218 w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia	10.09.2019 r.	do godz.	10:00
---------	---------------	----------	-------

2. **Punkt 20.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:**

Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie (paczce). Kopertę (paczkę) należy opisać następująco:

<b>Przetarg nieograniczony na dostawę odczynników i materiałów jednorazowych dla Zakładu Patomorfologii MSS-TZP-ZPP-26-24/19</b>
<b>Nie otwierać przed dniem 10.09.2019r. godz. 10:15</b>

3. **Punkt 21.4 SIWZ otrzymuje brzmienie:**

„**Miejsce i termin otwarcia ofert.**

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, Mazowiecki Szpital Specjalistyczny im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce, Al. Jana Pawła II 120 A, sala konferencyjna, pięćto II, pok. Nr 203.

w dniu	10.09.2019 r	o godz.	10.15
--------	--------------	---------	-------

4. **Punkt 4 SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, otrzymuje brzmienie:**

Przedmiotem zamówienia jest dostawa odczynników i materiałów jednorazowych do Zakładu Patomorfologii w ilości zgodnej z Załącznikiem nr 1 do SIWZ i umowy – Formularz cenowy.

Przedmiot zamówienia podzielony jest na 3 części.

Część Nr 1 – Odczynniki materiały jednorazowe do aparatu Benchmark GX i Nexes.

Część Nr 2 – Odczynniki.

Część Nr 3 – Odczynniki i materiały jednorazowe.

Wymagane parametry oferowanych ostrzy mikrotomowych: dopasowanie do uchwytu musi zapewnić dokładne unieruchomienie oraz pełną stabilizację ostrza w trakcie trymowania i



# MAZOWIECKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY<sup>®</sup>

im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce

07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120A tel. (029) 765 21 22 fax (029) 760 45 69

NIP 758-20-10-430 REGON 000304616

www.szpital.ostroleka.pl szpitalo@szpital.ostroleka.pl

skrawania materiału zatopionego w bloku parafinowym; wymagana minimalna wydajność ostrza używanego zgodnie z przeznaczeniem opisanym w SIWZ- 20 bloków/ ostrzy (parametr do sprawdzenia na próbkach produktu); nowe ostrze nie może wykazać rys w czasie próbnego skrojenia 20 skrawków z bloczka parafinowego (bez tkanki)- oceniane na bloczku pod powiększeniem 10 x; nowe ostrza- muszą zapewnić brak rys, ubytków tkanki w min. 10 wykonywanych preparatach mikroskopowych (po dokonaniu kontroli pod mikroskopem).

5. **W załączeniu nr 1 do SIWZ i umowy Część 3 WYMAGANE PARAMETRY OFEROWANYCH OSTRZY MIKROTOMOWYCH (poz. 4-5), otrzymuje nowe brzmienie:**

„WYMAGANE PARAMETRY OFEROWANYCH OSTRZY MIKROTOMOWYCH (poz. 4-5):

- Dopasowanie do uchwytu musi zapewniać dokładne unieruchomienie oraz pełną stabilizację ostrza w trakcie trzymywania i skrawania materiału tkankowego zatopionego w bloku parafinowym;
- Wymagane jest posiadanie certyfikatu bezpieczeństwa obowiązującego w państwach UE (wyrób oznaczony znakiem CE);
- Oznaczenie wyrobu znakiem IVD;
- Wymagana minimalna wydajność ostrza używanego zgodnie z przeznaczeniem opisanym w SIWZ- 20 bloków/ostrzy (parametr do sprawdzenia na próbkach produktu);
- Nowe ostrze nie może wykazywać rys w czasie próbnego skrojenia 20 skrawków z bloczka parafinowego (bez tkanki)- oceniane na bloczku pod powiększeniem 10 x;
- Nowe ostrza- muszą zapewniać brak rys, ubytków tkanki w min. 10 wykonywanych preparatach mikroskopowych (po dokonaniu kontroli pod mikroskopem).

6. **Nazwa załącznika Nr 6 do SIWZ „Projekt Umowy” na „Wzór Umowy”.**

7. **W załączniku nr 1 do SIWZ i umowy Część 1 poz. 5 otrzymuje brzmienie:**

Lp.	Nazwa	Klon	Przeznaczone do aparatu	Ilość testów / op.	Ilość opakowań	Cena op. netto	Wartość netto	Podatek Vat		Wartość brutto	Producent/ nazwa handlowa produktu/ nr kat./nr stron na których znajdują się certyfikaty
								% Vat	Kwota		
5	Calcitonin	SP17	Benchmark GX	50	1						

8. **W załączniku nr 1 do SIWZ i umowy Część 1 poz. 48 otrzymuje brzmienie:**

Lp.	Nazwa	Klon	Przeznaczone do aparatu	Ilość testów / op.	Ilość opakowań	Cena op. netto	Wartość netto	Podatek Vat		Wartość brutto	Producent/ nazwa handlowa produktu/ nr kat./nr stron na których znajdują się certyfikaty
								% Vat	Kwota		
48	Synaptophysin	SP11	Benchmark GX	50	1						

## Wniosek I

### Dotyczy SIWZ:

#### Dotyczy zadania nr 1.

1.Dot. punktu 5. Czy Zamawiający miał wymaga zaoferowania przeciwciała cadherin 17 klon SP183 czy przeciwciała calcitonin klon SP17?

**Odpowiedź:** Zgodnie ze zmianą treści SIWZ.

2.Dot. punktu 48. Czy Zamawiający miał na myśli przeciwciała Synaptophysin?

**Odpowiedź:** Zgodnie ze zmianą SIWZ.



# MAZOWIECKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY<sup>®</sup>

im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce

07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120A tel. (029) 765 21 22 fax (029) 760 45 69

NIP 758-20-10-430 REGON 000304616

[www.szpital.ostroleka.pl](http://www.szpital.ostroleka.pl) [szpitalo@szpital.ostroleka.pl](mailto:szpitalo@szpital.ostroleka.pl)



## Dotyczy wzoru umowy

### Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ - Projekt umowy

Par. 2 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby towar był dostarczany do Zamawiającego za pośrednictwem firmy kurierskiej na koszt i ryzyko Wykonawcy?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

Par. 4 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

Par. 7 ust. 1 pkt 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu "z tytułu odstąpienia od umowy przez Wykonawcę" na "z tytułu odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn przez niego zawnionych"?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Zapis "z tytułu odstąpienia od umowy przez Wykonawcę" obejmuje także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada. Ponadto zaproponowany zapis nieproporcjonalnie rozszerza odpowiedzialność Wykonawcy w przypadku, gdy Wykonawca z uzasadnionych względów chciałby odstąpić od umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

Par. 7 ust. 1 pkt 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

Par. 7 ust. 1 pkt 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

Par. 7 ust. 1 pkt 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania „za każdy dzień” na „za każdy dzień zwłoki”?

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

## Wniosek II

### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?



# MAZOWIECKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY®

*im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce*

07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120A tel. (029) 765 21 22 fax (029) 760 45 69

NIP 758-20-10-430 REGON 000304616

[www.szpital.ostroleka.pl](http://www.szpital.ostroleka.pl) [szpitalo@szpital.ostroleka.pl](mailto:szpitalo@szpital.ostroleka.pl)



Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

## Pytanie nr 2

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany towar dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

## Pytanie nr 3

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (...)

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawa opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

## Pytanie nr 4

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

## Pytanie nr 5

Prosimy o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

## Pytanie nr 6

### **Dotyczy wzoru umowy:**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 7, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.



# MAZOWIECKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY<sup>®</sup>

im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce

07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120A tel. (029) 765 21 22 fax (029) 760 45 69

NIP 758-20-10-430

REGON 000304616

[www.szpital.ostroleka.pl](http://www.szpital.ostroleka.pl)

[szpitalo@szpital.ostroleka.pl](mailto:szpitalo@szpital.ostroleka.pl)



„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zmawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

## Pytanie nr 8

### **Dotyczy wzoru umowy**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż

**„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?**

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

## Pytanie nr 9

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

## Pytanie nr 10

W związku z obecnie (od 18.04.2019r) obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

**Odpowiedź:** Zamawiający w odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy informuje, że ani w treści SIWZ, ani w ogłoszeniu o zamówieniu, czy też umowie nie wyłączył stosowanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych. W związku z powyższym, zgodnie z zasadami wynikającymi z Ustawy o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych wykonawca może złożyć ustrukturyzowaną fakturę elektroniczną za pośrednictwem platformy: <https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/>.

## Pytania do pakietu nr 3

### Część 3, pozycja 1

Prosimy o dopuszczenie szkiełek podstawowych z emaliowanym polem o wymiarach 26x76x1 mm, zgodnych z normą ISO 8037-1. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

### Część 3, pozycja 3

Prosimy o dopuszczenie szkiełek podstawowych, silanizowanych o wymiarach 26x76x1 mm, zgodnych z normą ISO 8037-1. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

### Część 3, pozycja 4 i 5

Prosimy o usunięcie zapisu, iż wszystkie oferowane ostrza powinny pochodzić od jednego producenta. Taki zapis jest bezzasadny, ponieważ noże powinny być dedykowane do cięcia konkretnego materiału i najlepsze dopasowanie można uzyskać oferując noże od różnych producentów. Nie będzie to powodować konieczności dokonywania częstych regulacji mikrotomów przy zmianie ostrza w czasie pracy, ze względu na ten sam kąt cięcia w przypadku wszystkich ostrzy. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o argumentację i podanie zasadności wymogu.



# MAZOWIECKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY®

im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce

07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120A

tel. (029) 765 21 22 fax (029) 760 45 69

NIP 758-20-10-430

REGON 000304616

[www.szpital.ostroleka.pl](http://www.szpital.ostroleka.pl)

[szpitalo@szpital.ostroleka.pl](mailto:szpitalo@szpital.ostroleka.pl)

**Odpowiedź:** Zgodnie ze zmianą treści SIWZ.

Część 3, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści równoważne ostrza mikrotomowe wraz z dostarczeniem uchwytów typu mini w ilości równej do posiadanej przez Zamawiającego?

Wskazanie, że ostrza mają być kompatybilne z uchwytami **F80HL i F80mini** jest opisaniem przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie producenta opisanych w tych pozycjach noży niskoprofilowych, a nie ich parametrów, ponieważ uchwyty do noży **F80HL i F80mini** kompatybilne są wyłącznie z nożami tego samego producenta (Feather). Zatem wymóg kompatybilności z uchwytami danego producenta służy ograniczeniu konkurencji, a nie uzyskaniu asortymentu o określonych parametrach. Taki opis przedmiotu zamówienia nie wpływa ani na jakość cięcia, ani na kompatybilność z mikrotomem. Uchwyty te są plastikowym elementem służącym do mocowania zużytych noży Feather, dzięki czemu istnieje możliwość dodatkowego użycia noży np. w procesie obróbki materiału. Taką samą funkcję pełnią dostępne u innych producentów uchwyty do noży typu mini, a wymagania co do parametrów opisanego przez Zamawiającego asortymentu w przypadku ostrzy innego producenta będą spełnione. Wielkość i rozmieszczenie otworów na ostrzu ma służyć kompatybilności z uchwytami tego samego producenta i parametr ten nie ma **żadnego** wpływu na użycie noży podczas cięcia w mikrotomie. Wobec czego aktualny opis przedmiotu zamówienia dla ww. pozycji narusza art. 29 ust. 3 oraz art. 7 ust. 3 PZP.

Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję (art. 29 ust. 2 Pzp). Opis przedmiotu zamówienia powinien umożliwiać wykonawcom jednakowy dostęp do zamówienia i nie może powodować nieuzasadnionych przeszkód w ubieganiu się o udzielenie zamówienia. Naruszenie zasady uczciwej konkurencji określonej w art. 29 ust. 2 Pzp z uwagi na niezgodne z Prawem zamówień publicznych opisanie przedmiotu zamówienia zachodzi m.in. w sytuacji, gdy zamawiający opisz przedmiot zamówienia przez zbyteknie dookreślenie przedmiotu powodujące, bez uzasadnienia, wskazanie na konkretny produkt. Ponadto możliwość wskazania znaku towarowego, patentu lub pochodzenia jest wyjątkiem od reguły, dlatego art. 29 ust. 3 Pzp nie powinien być interpretowany rozszerzająco, a zastosowanie w opisie przedmiotu zamówienia znaków towarowych, patentów lub pochodzenia produktów jest możliwe pod warunkiem umożliwienia składania ofert równoważnych.

Wobec czego aktualny opis przedmiotu zamówienia dla ww. pozycji narusza zasady udzielania zamówień publicznych.

Dodatkowo należy zwrócić uwagę na fakt, iż cena uchwytów F80 mini jest bardzo niewielka w porównaniu do wartości Zamówienia. Koszt takiego plastikowego uchwytu, który może być użyty wielokrotnie wynosi ok. 40 zł natomiast wartość Zamówienia to ok. paręnaście tysięcy zł. Wobec czego nie ma obiektywnej przesłanki, aby wymóg kompatybilności z uchwytem F80 mini był uzasadniony podczas gdy Wykonawca oferujący produkty innego producenta oraz oferuje dostarczenie wraz z dostawą uchwytów kompatybilnych z oferowanymi przez niego ostrzami.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

Część 3, pozycja 5

Prosimy o dopuszczenie ostrzy przeznaczonych do cięcia tkanek zamrożonych w kriostatach, ostrza wykonane ze stali nierdzewnej, 1 op. 50 szt.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

Część 3, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści ostrza o kącie 34 st. ?

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

Część 3, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści preparat utrwalający w sprayu o pojemności 150 ml z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę tj. 54 opakowania? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o argumentację i podanie zasadności wymogu.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

Część 3, pozycja 9,10

Prosimy o dopuszczenie wysokiej jakości kasetek w opakowaniach bez podajnika, spełniających pozostałe wymagania SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.





# MAZOWIECKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY<sup>®</sup>

*im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce*

07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120A tel. (029) 765 21 22 fax (029) 760 45 69

NIP 758-20-10-430 REGON 000304616

[www.szpital.ostroleka.pl](http://www.szpital.ostroleka.pl) [szpitalo@szpital.ostroleka.pl](mailto:szpitalo@szpital.ostroleka.pl)

Część 3, pozycja 12

Czy Zamawiający dopuści medium do zamrażania o pojemności 120 ml? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o argumentację i podanie zasadności wymogu.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

Część 3, pozycja 13

Czy Zamawiający dopuści parafinę o t.t 56-58°C? Jest to standardowa temperatura topnienia parafiny używanej w histopatologii. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o argumentację i podanie zasadności wymogu.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

## Wniosek III

Część 3 Odczynniki i materiały jednorazowe: Proszę o wydzielenie pozycji 9 i 10 do oddzielnego pakietu. Podział pakietu umożliwi zwiększenie konkurencyjność postępowania.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań treści SIWZ.

**Pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian.**



Z up. DYREKTORA  
*Ryszard Sidorzak*  
mgr inż. Ryszard Sidorzak  
Z-ca Dyrektora  
ds. Administracyjno-Technicznych